
Załącznik do Uchwały nr 40/608/17/V  

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

 z dnia 4 lipca 2017 

 

Opinia 

o zgodności projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Frombork 

na lata 2016-2026” z Planem zagospodarowania przestrzennego województwa 

warmińsko-mazurskiego i Strategią rozwoju społeczno-gospodarczego województwa 

warmińsko-mazurskiego do roku 2025 

 
1. Opiniuje się pozytywnie projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta  

i Gminy Frombork na lata 2016-2026” w zakresie zgodności z Planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego, zatwierdzonym Uchwałą  

nr VII/164/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 maja 2015 r. 

oraz Strategią rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego 

do roku 2025, przyjętą Uchwałą Nr XXVIII/553/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 25 czerwca 2013 r., zmienioną Uchwałą Nr XXIX/573/13 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 sierpnia 2013 r. 

2. „Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Frombork na lata 2016-2026” wpisuje 

się w główne cele i kierunki polityki przestrzennej województwa warmińsko-mazurskiego 

wskazane w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-

mazurskiego. Jednocześnie rekomenduje się, aby w rozdziale drugim (dotyczącym 

powiązań Programu z dokumentami strategicznymi i planistycznymi na szczeblu 

wojewódzkim) został uwzględniony Plan zagospodarowania przestrzennego 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

3. „Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Frombork na lata 2016-2026” ma  

na celu przede wszystkim aktywizację i integrację społeczno-zawodową mieszkańców 

obszarów zdegradowanych, dlatego też zadania przewidziane do realizacji wpisują się  

w cel strategiczny Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-

mazurskiego do roku 2025, tj. „Wzrost aktywności społecznej”, cel operacyjny „Rozwój 

kapitału społecznego” oraz planowane w ramach ww. celu kierunki działań, tj.: „Aktywni 

mieszkańcy”, który obejmuje m.in. tworzenie warunków dla powstawania i rozwoju 

aktywności społecznej, animowanie i wzmacnianie aktywności mieszkańców na rzecz 

rozwoju lokalnego, a także tworzenie infrastruktury aktywności społecznej, oraz kierunek 

działań pn. „Infrastruktura”, czyli np. tworzenie infrastruktury sprzyjającej aktywizacji grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Poprzez działania mające na celu rozszerzenie 

oferty kulturalnej, GPR będzie także wpływał na realizację celu operacyjnego pn. „Wzrost 

dostępności i jakości usług publicznych” i planowanego w ramach przedmiotowego celu 

kierunku działań pn. „Instytucje kultury i organizacje pozarządowe”. 

4. Przedmiotowa opinia dotyczy wyłącznie zgodności przedstawionego projektu z Planem 

zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego i Strategią 

rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025  

i nie może być rozumiana jako uzgodnienie programu rewitalizacji pod względem 

spełnienia przez program wymogów określonych w Wytycznych Ministra Rozwoju  

w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. 


